
        
ГЛАВА 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422650, пгт. Рыбная Слобода, 

ул. Ленина, дом 48 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШЛЫГЫ 
 

422650, Балык Бистәсе, 

Ленин урамы, 48 нче йорт, 

 
Тел.: (84361) 22113, факс: (84361) 23012, e-mail:balyk-bistage@tatar.ru, сайт: ribnaya-sloboda.tatarstan.ru 

 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

                                           27.07.2015                          пгт. Рыбная Слобода                 № _91пг___ 

 

  

О районной комиссии по подготовке и 

проведению Всероссийской сельскохозяйственной 

переписи 2016 года на территории Рыбно-

Слободского муниципального района Республики 

Татарстан 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

10 апреля 2013 года №316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной 

переписи 2016 года», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 18 июля 2015 года №523 «О подготовке и проведении Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Республики Татарстан» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Образовать районную комиссию по подготовке и проведению 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан. 

2. Утвердить прилагаемые: 

-Положение о районной комиссии по подготовке и проведению 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан; 

-состав районной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан. 

3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава района                             И.Г.Валеев 

                                        

mailto:balyk-bistage@tatar.ru
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


Утверждено  

постановлением Главы  

Рыбно-Слободского  

муниципального района 

от 27.07.2015  № 91пг_ 

 

Положение 

о районной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

1. Районная комиссия по подготовке и проведению Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан (далее ‒ Комиссия) образована для 

организации взаимодействия органов местного самоуправления Рыбно-

Слободского муниципального района и территориальных органов исполнительных 

органов государственной власти, расположенных на территории Рыбно-

Слободского муниципального района, по подготовке и проведению Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан. 

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституций Российской 

Федерации и Конституцией Республики Татарстан, законодательством Российской 

Федерации и Республики Татарстан, нормативными правовыми актами Рыбно-

Слободского муниципального района, а также настоящим Положением. 

3. Основными задачами Комиссии являются: 

обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления 

Рыбно-Слободского муниципального района и территориальных органов 

исполнительных органов государственной власти, расположенных на территории 

Рыбно-Слободского муниципального района, по подготовке, проведению 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, обработке и публикации 

ее результатов; 

оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан. 

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач рассматривает 

вопросы взаимодействия органов местного самоуправления Рыбно-Слободского 

муниципального района и территориальных органов исполнительных органов 

государственной власти, расположенных на территории Рыбно-Слободского 

муниципального района, при подготовке и проведении Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан. 

5. Комиссия имеет право: 

заслушивать представителей органов местного самоуправления Рыбно-

Слободского муниципального района и территориальных органов исполнительных 

органов государственной власти, расположенных на территории Рыбно-

Слободского муниципального района, о ходе подготовки, проведения 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Рыбно-



Слободского муниципального района Республики Татарстан; 

запрашивать у органов местного самоуправления Рыбно-Слободского 

муниципального района и территориальных органов исполнительных органов 

государственной власти, расположенных на территории Рыбно-Слободского 

муниципального района,  материалы по вопросам подготовки и проведения 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года; 

направлять в органы местного самоуправления Рыбно-Слободского 

муниципального района и территориальные органы исполнительных органов 

государственной власти, расположенных на территории Рыбно-Слободского 

муниципального района, рекомендации по вопросам Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 2016 года; 

приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц 

органов местного самоуправления Рыбно-Слободского муниципального района и 

территориальных органов исполнительных органов государственной власти, 

расположенных на территории Рыбно-Слободского муниципального района,  

представителей общественно-религиозных объединений, средств массовой 

информации, ученых, специалистов; 

создавать временные рабочие группы для разработки отдельных 

предложений по проблемам, связанным с решением возложенных на Комиссию 

задач. 

6. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы Рыбно-

Слободского муниципального района. 

7. Комиссия состоит из председателя Комиссии, двух заместителей, членов 

Комиссии и секретаря. 

Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет 

порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы Комиссии, вносит 

предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, ведет ее заседания, 

несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию 

задач. 

Во время отсутствия председателя Комиссии или по его поручению 

обязанности председателя исполняет один из заместителей председателя 

Комиссии. 

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в полугодие в соответствии с планом работ, утверждаемым 

председателем Комиссии. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на 

них присутствуют более половины ее членов.  

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В 

случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. 

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются 

председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на 

заседании, в трехдневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня проведения 

заседания. 

По вопросам, требующим решения органов местного самоуправления Рыбно-

Слободского муниципального района, Комиссия в установленном порядке вносит 

соответствующие предложения. 



10. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии 

осуществляется  организационным отделом Аппарата Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района совместно с отделом государственной статистики в 

г.Казань (в пгт.Рыбная Слобода) Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Республике Татарстан (Татарстанстат). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Утвержден  

постановлением Главы  

Рыбно-Слободского  

муниципального района 

от 27.07.2015  № 91пг_ 

 

Состав 

районной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

 

Валеев Ильхам  

Гусманович 

 

Хабибуллин Рашат  

Хабриевич 

Глава Рыбно-Слободского муниципального района, 

председатель комиссии 

 

исполняющий обязанности руководителя 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района, заместитель председателя 

комиссии 

 

Гаязов Камиль 

Фатыхович 

начальник Управления сельского хозяйства и 

продовольствия в Рыбно-Слободском муниципальном 

районе Республики Татарстан министерства сельского 

хозяйства и продовольствия    Республики Татарстан, 

заместитель председателя комиссии (по согласованию) 

  

Гатиятов Делюс 

Харисович 

начальник отдела территориального развития 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района, секретарь комиссии (по 

согласованию) 

 

Члены комиссии:  

 

Гильманов Рустэм 

Ибрагимович 

 

Билалова Магмура 

Киямовна 

 

 

 

заместитель Главы Рыбно-Слободского муниципального 

района 

 

ведущий специалист-эксперт отдела государственной 

статистики в г.Казань (в пгт.Рыбная Слобода) 

Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Республике Татарстан 

(по согласованию) 

 

Нугманов Рамис 

Дамирович  

председатель Ассоциации фермеров Рыбно-Слободского 

муниципального района (по согласованию) 



Сафиуллин Нурислам 

Василович 

 

начальник отдела по Рыбно-Слободскому району 

филиала ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 

Росреестра» по Республике Татарстан(по согласованию) 

 

Нугманова Ильсия 

Маликовна 

 

Рашитов Роберт  

Рафикович 

 

председатель Финансово-бюджетной палаты Рыбно- 

Слободского муниципального района 

 

председатель Палаты имущественных и земельных 

отношений Рыбно-Слободского муниципального района 

Исмагилов Рафаэль  

Давлетярович 

руководитель Аппарата Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района 

  

Фатихов Минневазих 

Хазипович 

 

директор филиала АО «Татмедиа» - главный редактор 

газеты «Сельские горизонты» (по согласованию) 

Минахметов Дамир 

Маратович 

исполняющий обязанности начальника Рыбно-

Слободского отдела Управления Федеральной службы  

государственной регистрации, кадастра и картографии 

по Республике Татарстан (по согласованию)  

 

Усманов Наиль 

Миргасимович 

 

 

Валиев Марат 

Мансурович 

начальник государственного бюджетного учреждения 

«Рыбно-Слободское районное государственное 

ветеринарное объединение»  (по согласованию) 

 

исполняющий обязанности руководителя 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

городского поселения Рыбно-Слободского 

муниципального района (по согласованию) 

 

Главы сельских поселений Рыбно-Слободского муниципального района (по 

согласованию) 

 

 

 

 


